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NAZIV SUDA VRHOVNI SUD REPUBLIKE SRPSKE  

BROJ PREDMETA 11 0 U 031591 23 Uvp 

SENTENCA 

Kako je tužilac uplatnicom od 30.11.2020. godine dokazao 

da je izmirio svoju obavezu po poreskom računu za porez 

na nepokretnosti za 2020. godinu, proizlazi da je Poreska 

uprava bila dužna da izvrši preknjižavanje pogrešne 

uplate i bez zahtjeva tužioca kao poreskog obveznika zato 

što je na uplatnici navedeno da se plaća upravo taj porez 

na nepokretnosti za 2020. godinu, pri čemu je tužilac  u 

rubrici „svrha uplate“  naveo da plaća porez na 

nepokretnosti za 2020. godinu, pa iako je u rubrici broj 

poreskog obveznika naveo svoj raniji rezidentni broj koji 

je poništen 2017. godine, a propustio je da navede svoj 

sadašnji važeći nerezidentni broj, pa kako Poreska uprava 

u evidenciji ima oba poreska broja bila je dužna da izvrši 

preknjižavanje pogrešne uplate po službenoj dužnosti.  

 

 

 

PRAVNA OBLAST Porezi, doprinosi, takse 

PRAVNI INSTITUTI Porez na nepokretnosti 

PRIMJENJENI PROPIS  

- naziv propisa, broj člana i 

broj(evi) službenog glasila u 

kojem je propis objavljen - 

Član 15 Zakona o porezu na nepokretnosti („Službeni 

glasnik Republike Srpske“ broj 91/15, u vezi člana 2 stav 1  

Pravilnika o načinu vraćanja i preknjižavanja više ili 

pogrešno uplaćenih javnih prihoda („Službeni glasnik RS“ 

broj: 18/08 i 111/11) 

PRETHODNE ODLUKE 

- broj(evi) predmeta i naziv 

suda koji je donio odluku -  
11 0 U 031591 22 U   Okružni sud u Banjoj Luci 

Da li je zauzeti stav u 

saglasnosti sa stavom iz 

odluka ovog suda- 
Da 

ODLUKA USTAVNOG 

SUDA BiH 
 


